EINTEILUNG DER ESK-PRODUKTE / HANDELSWARE ENTSPRECHEND DER
DRUCKGERÄTERICHTLINIE
97/23 EG
ANWENDUNG  MIT KÄLTEMITTELN DER GRUPPE II (ART. 9, Absatz 2.2)
 (x)       Druckgeräte Art ( Art1./ 2.1)
1      = Druckbehälter;
2      = Zubehör;
3      = Rohrleitung;

4      = not covered by PED directive
ESR =  Essential safety Requirements
Typenbezeichnung
Model Designation
Geräteart
Component x
Kategorie (Art 9 &
Anhang II)Category (art
9 & annex II)
Übereinstimmung
mit GSA nach
Anhang I
Compliance with
ESR of   Annex I
GD-8; GD-10; GD-
12; GD-1/2"; GD-
15; GD-16; GD-18;
GD-3/4";GDS-22;
GD-22; GD-28;
GDS-35;GDC-35;
GDC-42;GDC-54;
GDX-22; GDX-28;
GDX-35; GDX-42
Geräuschdämpfer
Discharge Line Muffler
1 Art. 3.3. Nein/No
GD-35;GD-42; GD-
54;GD-67; GD-80;
GDX-67
Geräuschdämpfer
Discharge Line Muffler
1 I Ja/Yes
OS-10 Ölabscheider
Oil Separator
1 Art. 3.3. Nein/No
OS-1012; OS-1/2";
OS-16; OS-18; OS-
3/4"; OS-22; OS-
28;   OS-35; OS-
42; OS-22F; OS-
28F; OS-35F; OS-
42F; OS-22H;OS-
28H; OS-35H; OS-
42H; OS-54H
Ölabscheider
Oil Separator
1 I Ja/ Yes
OS-42FL; OS-
54FM; OS-54FH;
OS-67FH; OS-
80FH; OS-80FS;
OS-104V
Ölabscheider
Oil Separator
1 III Ja/ Yes
FA-12/15; FA-16-
1,5
Flüssigkeitsabscheider
Suction Line Acc.
1 Art. 3.3. Nein/No
FA-16-2; FA-16;
FA-22-2; FA-22;
FA-22-7;FA-28-2;
FA-28; FA-28-7;
FA-35; FA-42; FA-
54-7; FA-54T; FA-
67T; FA-16W; FA-
22W; FA-28W; FA-
35W; FA-42W; FA-
54-7W; FA-54WT;
FA-67WT
Flüssigkeitsabscheider
Suction Line Acc..
1 I Ja/ Yes